
Oświadczenie złożone 

przez senatora Ryszarda Bonisławskiego 

na 57. posiedzeniu Senatu 

w dniu 3 lipca 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Tomasza Siemoniaka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Jako parlamentarzysta ziemi łódzkiej zwracam się o pomoc w sprawie pana Józefa S., siedemdziesięcio-

sześcioletniego emerytowanego pułkownika Wojska Polskiego, byłego pracownika naukowo-dydaktycznego 

Wojskowej Akademii Medycznej, autora blisko osiemdziesięciu prac naukowych i dwukrotnego laureata 

nagrody Ministra Obrony Narodowej. 

Zainteresowany wraz z żoną oraz czworgiem dzieci zamieszkuje w służbowym lokalu o powierzchni oko-

ło 40 m
2
, które w jego ocenie nie zaspokaja podstawowych potrzeb mieszkaniowych jego rodziny. Okolicz-

ności te sprawiły, iż od 2002 r. bezskutecznie ubiegał się on w Wojskowej Agencji Mieszkaniowej najpierw o 

wypłatę ekwiwalentu pieniężnego w zamian za rezygnację z kwatery służbowej, a następnie o zamianę zaj-

mowanego dotychczas lokalu na większy. Niestety, pierwszy wariant nie spotkał się z jego aprobatą z powo-

du zbyt niskiej kwoty, jaką zaoferowano mu za zajmowany lokal, zaś na zamianę nie zgodziła się Wojskowa 

Agencja Mieszkaniowa. 

W 2009 r. do wnioskodawcy zgłosiła się osoba posiadająca duże własnościowe mieszkanie, która bez 

żadnych dopłat zgodziła się na zamianę obu lokali. Jedynym warunkiem dojścia do skutku przedmiotowej 

transakcji było to, by Józef S. stał się właścicielem zajmowanego dotychczas mieszkania. W odpowiedzi na 

złożone w tej sprawie pismo w 2011 r. otrzymał on zgodę na wykup zajmowanego mieszkania, jednak pro-

blemem stała się kwota 27 864,55 zł, należna za wykupienie mieszkania, która przekracza jego możliwości 

finansowe. 

Należy nadmienić, iż pan Józef S. ma na swoim utrzymaniu żonę, troje uczących się dzieci oraz dorosłego 

bezrobotnego syna, a jedynym źródłem utrzymania całej rodziny jest emerytura, jaką otrzymuje za czterdzie-

ści lat służby w armii. Dodatkowo sytuację komplikuje fakt, iż najmłodsze z dzieci cierpi na poważne scho-

rzenia kardiologiczne, których leczenie wymaga ponoszenia znacznych środków finansowych. 

W związku z tym, biorąc pod uwagę szczególną sytuację materialną i rodzinną wnioskodawcy oraz jego 

najbliższych, proszę o rozważenie możliwości podjęcia działań mogących przyczynić się do rozwiązania 

wskazanego problemu oraz pomocy rodzinie pana Józefa S. 

Z wyrazami szacunku 

Ryszard Bonisławski 

 




